開催日：平成29年7月10日（月）

持回り審議

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 腫瘍内科
補助化学療法としてのフッ化ピリミジン＋オキサリプラチン併用療法
に不応となった再発結腸・直腸がんにおけるFOLFIRI+Ramucirumab
併用療法の第Ⅱ相試験（RAINCLOUD）

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正
３．倫理審査申請書の一部修正

2 腫瘍内科

「補助化学療法としてのフッ化ピリミジン＋オキサリプラチン併用療
法に不応となった再発結腸・直腸がんにおけるFOLFIRI+
Ramucirumab併用療法の第Ⅱ相試験」におけるバイオマーカー研究
（RAINCLOUD-TR）

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正
３．倫理審査申請書の一部修正

第81回　倫理審査委員会議事録

出席委員： ①委員長　左近　賢人　②副委員長　東山　聖彦　③研究所長　辻本　賀英　④看護部長　猪原　繁美
　　　　　　　⑤薬局長　坂上　嘉浩　⑥研究所・病院共同研究連携室長　片山　和宏　⑦生化学部門長　井上　正宏
　　　　　　　⑧外部委員（医療専門家）　➈外部委員（医療専門家）　➉外部委員（弁護士）　⑪外部委員（大学名誉教授）